UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ NAM TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /KL-UBND

                      Nam Tân, ngày          tháng 5 năm 2022

KẾT LUẬN NỘI DUNG TỐ CÁO
Đối với đồng chí Nguyễn Văn Thái, công chức Địa chính - Xây dựng

Ngày 22/4/2022, UBND xã Nam Tân đã ban hành Quyết định số114/QĐ-
UBND thụ lý tố cáo đối với đồng chí Nguyễn Văn Thái, công chức Địa chính -
Xây dựng xã Nam Tân.

Căn cứ nội dung tố cáo, giải trình của người bị tố cáo, kết quả xác minh nội
dung tố cáo, các tài liệu, chứng cứ có liên quan và đối chiếu với các quy định của
pháp luật, UBND xã Nam Tân kết luận nội dung tố cáo như sau:

1. Kết quả xác minh nội dung tố cáo:
1.1. Nội dung thứ nhất: Vi phạm các qui định tại Luật công chức, Luật đất

đai.
Đồng chí Nguyễn Văn Thái được phân công nhiệm vụ giúp Chủ tịch

UBND xã trong việc quản lý đất đai trên địa bàn xã, hằng ngày làm việc theo
nhiệm vụ được phân công và các nhiệm vụ khác theo chuyên môn. Không làm gì
quá giới hạn hoặc sai các qui định mà luật cho phép. Việc công dân tố cáo vi
phạm các qui định tại Luật công chức, viên chức; Luật đất đai là không có căn cứ,
không có cơ sở.

1.2. Nội dung thứ hai: Đưa người đến môi giới bán thửa đất đang tranh
chấp để trục lợi.

Qua nội dung báo cáo giải trình của đồng chí Nguyễn Văn Thái, các biên
bản xác minh, biên bản làm việc xác định: Đồng chí Nguyễn Văn Thái, không có
hành vi môi giới mua, bán thửa đất anh Nguyễn Anh Tuấn thôn Đột Hạ mua của
vợ chồng anh Nguyễn Văn Thời và chị Nguyễn Thị Hương Lan.

1.3. Nội dung thứ ba: Cố tình đo đạc, khảo sát để hoàn thiện thủ tục chuyển
nhượng sang tên bìa đỏ.

Qua nội dung báo cáo giải trình của đồng chí Nguyễn Văn Thái, biên bản
làm việc với chuyên viên Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất huyện Nam
Sách, xác định: Đồng chí Nguyễn Văn Thái phối hợp với chuyên viên Văn phòng
Đăng ký quyền sử dụng đất huyện, kiểm tra thửa đất anh Nguyễn Anh Tuấn thôn
Đột Hạ mua của vợ chồng anh Nguyễn Văn Thời và chị Nguyễn Thị Hương Lan
thôn Quảng Tân, là làm theo chức năng nhiệm vụ được Chủ tịch UBND xã Nam
Tân giao và sự phối hợp làm việc với Văn phòng ĐKQSD đất huyện theo qui
định.  (Anh Tuấn đã đề nghị giải quyết thủ tục hành chính chuyển nhượng thửa
đất nêu trên tại Bộ phận 1 cửa UBND huyện Nam Sách, do vậy VP Đăng ký
quyền sử dụng đất huyện cử người về đo đạc là đúng theo qui định).

2. Căn cứ Luật Công chức, viên chức; Luật đất đai, qui chế làm việc của
UBND xã Nam Tân nhiệm kỳ 2021-2026 đồng chí Nguyễn Văn Thái, công chức

Địa chính - Xây dựng xã Nam Tân không có hành vi vi phạm pháp luật, không vi
phạm qui chế làm việc, không vi phạm qui định về công tác chuyên môn.

3. Kết luận: Các nội dung tố cáo đồng chí Nguyễn Văn Thái, công chức
Địa chính - Xây dựng xã Nam Tân là không có cơ sở, không có căn cứ.
 4. Kiến nghị:

- Đồng chí Nguyễn Văn Thái, công chức Địa chính - Xây dựng, cần nêu
cao hơn nữa tinh thần, thái độ làm việc phục vụ nhân dân. Rút kinh nghiệm, trong
khi thi hành công vụ cần mềm mỏng, giải thích cho nhân dân hiểu và nắm rõ các
qui định tại Luật đất đai, các qui định khi sang nhượng, chuyển quyền sử dụng đất
để nhân dân thực hiện đúng và đầy đủ.

- Bà Nguyễn Thị Máy cần nghiêm túc thực hiện đầy đủ quyền, nghĩa vụ
của người tố cáo. Thực hiện tốt quyền và nghĩa vụ của công dân, tố cáo phải có
căn cứ chứng minh nội dung tố cáo.

Nơi nhận:
- UBKT Huyện uỷ;
- Ban Thường vụ ĐU xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Đ/c Nguyễn Văn Thái;
- Bà Nguyễn Thị Máy;
- Tổ xác minh;
- Lưu: VT, hồ sơ.

TM. UBND XÃ
CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Toan

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T10:09:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Nam Tân<namtan.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T14:23:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Nam Tân<namtan.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T14:23:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Nam Tân<namtan.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T14:23:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Nam Tân<namtan.namsach@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!